Catalogue reference: SC 2/195/28

4. ... *dicit quod cum eis sepissime iniunctum fuisset ... predicti ballivi recusaverunt facere attachiamentum*

Catalogue reference: KB 26/125 membrane 4d

5. *In dei nomine Amen die Iovis in vigilia sancti Georgii martyris anno domini mccccxxxiiijto ego Johannes Elwyn de Wisebech sane mentis et bone memorie existens condo et ordino testamentum meum ac ultimam meam voluntatem ...*

Catalogue reference: PROB 11/7 (22 Logge)

Activity

Translate the following words. You can find some dictionary clues on the next page if you need help.

1. *albissimus*
2. *antiquior*
3. *beatissime*
4. *clare*
5. *devotius*
6. *difficillimus*
7. *justissime*
8. *quam longissimus*
9. *plenius*
10. *perpetue*

Choose from:

- | | |
|---|------------------------|
| a) perpetually | e) older |
| b) most difficult | f) most blessedly |
| c) clearly | g) as long as possible |
| d) more devoted or more devotedly
(comparative adjective neuter
singular or comparative adverb) | h) whitest |
| | i) more fully |
| | j) most justly |

Dictionary clues:

1. *albus, -a, -um* white
2. *antiquus, -a, -um* old
3. *beatus, -a, -um* blessed
4. *clarus, -a, -um* clear
5. *devotus, -a, -um* devoted
6. *difficilis, -is, -e* difficult
7. *justus, -a, -um* just
8. *longus, -a, -um* long
9. *plenus, -a, -um* full
10. *perpetuus, -a, -um* perpetual

Lesson 9

Practice sentences

1. *Et ita quod idem Johannes Androwes bonam et sufficientem securitatem inveniatur ...*

Catalogue reference: C 66/1421 folio 25

2. *Nolentes quod predictus Jacobus vel heredes sui aut prefatus Nicholaus vel heredes sui ratione premissorum per nos heredes vel successores nostros aut per justiciarios escaetores vicecomites ballivos aut alios officarios seu ministros nostros aut dictorum heredum vel successorum nostrorum quoscumque inde occasionentur molestentur impetantur vexentur in aliquo seu graventur nec eorum aliquis occasionentur molestentur impetantur vexentur in aliquo seu graventur*

Catalogue reference: C 66/1422 folio 33

3. *Mandamus vobis quod ... diligenter inquiratis si sit ad dampnum vel preiudicium nostrum aut aliorum si concedamus Johanni de Shodeswell quod ipse unum mesuagium viginti et unam acras terre et quinque solidatas redditus cum pertinenciis in Estburn ...retinere possit*

Catalogue reference: C 143/198/1

4. *... volo quod omnia bona et denarie summe ipsius ... remaneant et distribuantur inter alios filios meos superviventes equaliter ...*

Catalogue reference: PROB 11/7

5. *Sciatis quod cum celebris memorie dominus Henricus quondam Rex Anglie avus noster per cartam suam concessisset Roberto de Rogate quod ipse et heredes sui imperpetuum haberent unam feriam apud manerium suum de Rogate*

Catalogue reference: C 53/113

Activity

Translate the following words. You can find some dictionary clues on the next page if you need help.

1. *furavissent*
2. *rexerim*
3. *denegent*
4. *preberetur*
5. *eligamur*
6. *occupemus*
7. *occiderem*
8. *secarent*
9. *recusati sint*
10. *habear*

Choose from:

- | | | |
|------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| a) I may be had | d) they might have stolen | g) they may deny |
| b) it might be offered | e) we may be chosen | h) they may have been refused |
| c) I might kill | f) they might cut | i) I may have ruled |
| | | j) we may occupy |

Dictionary clues:

1. *furo, furare, furavi, furatum* – to steal
2. *rego, regere, rexi, rectum* – to rule
3. *denego, denegare, denegavi, denegatum* – to deny
4. *prebeo, prebere, prebui, prebitum* – to offer
5. *eligo, eligere, elegi, electum* – to choose
6. *occupo, occupare, occupavi, occupatum* – to occupy
7. *occido, occidere, occidi, occisum* – to kill
8. *seco, secare, secui, sectum* – to cut
9. *recuso, recusare, recusavi, recusatum* – to refuse
10. *habeo, habere, habui, habitum* – to have

Lesson 10

Practice sentences

1. *Et unde predictus Adam per Thomam Holme attornatum suum queritur quod ...*

Catalogue reference: KB 27/555

2. *Hec indentura ... testatur quod ...*

Catalogue reference: C 54/2222

3. *... et ipsi et eorum predecessores dictis libertatibus hactenus rationabiliter usi sunt et gavisii ...*

Catalogue reference: C 53/113

4. *... dicta navis appellata The Lion ac capitaneus et milites nauteque eiusdem quandam navim et predam appellatam The St Anthonie cum centum septuaginta et duabus cistis saccari oneratam assecutus et aggressus est*

Catalogue reference: HCA 24/68 document number 51

5. *Walterus Queyntered et Seman Fale pro creditoribus Roberti de Briwes de Norwic' venerunt et conquesti sunt quod predictus Robertus debet eis xxxix libras de esculentis et poculentis ...*

Catalogue reference: KB 26/125 membrane 4

Activity

Translate the following words. You can find some dictionary clues on the next page if you need help.

1. *sequitur*
2. *fido*
3. *conabantur*
4. *moriatur*
5. *gavisi erimus*
6. *ingrediebatur*
7. *solitus es*
8. *loquimur*
9. *orsus sum*
10. *questi sunt*

Choose from: